Emertimi dhe Forma ligjore " GazProm Albania "

NIPT -i L81613035E
Rruga Teodor Keko, Godine1-kateshe, Nr 3, Zona Kadastrale 2679, prane Ures
Adresa e Selise se Lanes
TIRANE
Data e krijimit 13.04.2019

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Tregtimi me shumice e pakice i lendes djegese gaz,

mbushje e bombulave te gazit, shperndarja e gazit.

PASQYRAT

FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare
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4 GazProm Albania "

L81613035E

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr

AKTIVET

2019

Aktivet Afatshkurtra

A

- Aktivet monetare

8

(1,537

1

Banka

267,240

58,639

2

Arka

1,624,121

441,898

A2

P Investime

iy

T
S

1

N6 tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2

Aksionet e veta

3

Te tjiera Financiare

A

- Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteli i shirytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T8 tiera

G BN —=

Kapital i nénshkruar i papagtiar

6

Kerkesa ndaj tatim taksave

Ad

= Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

S E AR AR

4473688

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

DN B JWIN|—

AAGJIM té mbajtura pér shitie

7

Parapagime pér inventar

AS

= Shpenzime té shtyra

A

Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

AT

Aktive financiare

1

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

(9] ko] W= F6V] 1 8]

Tituj té tjeré té huadhénies

A8

=

» A

tivet materiale

Toka

Ndertesa

A.8.1

Impiante dhe makineri

3,079,006

Té tjera Instalime dhe pajisje

96,350

(6] B-N [éV) ] EEN

A.8.1

Pajisje kompjuterike, pajisje zyre

705,998

6

Parapagime pér aktive materiale dhe AAM né proces

8

AG

Ativet biologjike

e R

A.10

P Aktive jo materiale:

m
mmwwﬁmraﬁvg CE R
R e
R iazigsﬁw L

1

Koncesione, patenta ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2

Emrii Miré

3

Parapagime pér AAJM

A1

= Aktive tatimore té shtyra

A2

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

e At
B

s
R LT

AKTIVE TOTALE

15,543,231

5,762,619
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_.f'bazProm Albania "
L81613035E
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2020 2019
P.1[ B |Detyrime afatshkurtra: ¥

Overdrafte dhe hua afatshkurter

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5,001,878

Parapagime té arkétuara

0]

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njésive skonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve

wmloo|=dfo i |lwWIN]|—

Té pagueshme pér detyrimet tatimore dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore P

981,377
244,181

P2

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

2

Té ardhura té shtyra

P4

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

he-a.gh T

F.5

v VYV

De

rime afatgjata:

> 598
*ﬁﬁ“;ﬁﬁ“ﬁﬂmﬂnﬁ

Hua afat gjate

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekanomike ku ka interesa plesémarrése

QO |=d @ | O H]WIN|—

Té tjera té pagueshme

P.B

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

S
AR

e
B
S ot

S

P

Té ardhura té shtyra

P.2

VV]Y

Provizione:

= e
B

1

Provizione pér pensionet

2

Provizione té tiera

P.9

Detyrime tatimore t€ shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

- &30pos]

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

‘Rezerva rivlerésimi

vVVIV|]Y

Rezerva té tjera

1

Rezerva ligjore

2

Rezerva statutore

3

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

vvv

Terhegje gjate Vitit

Totali i Kapitalit

e T
g,:gfggauw | Ass

1

TOTALl 1| DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

>4 1
TIRANE

15,543,231

5,762,619

GazProbm Aibania
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" GazProm Albania "
L81613035E
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Mr Pershkrimi 1 Elementeve 2020 2019
» | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 28,907,579
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme B U74 621 F 21402384
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -45 074 621 -27,402,384
2 Té tiera shpenzime
» |Shpenzime t& personelit A 7eaDA . 1BE5HAT
1 Paga dhe shpérblime -3,572,991 -1,453,154
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore -599,113 -242 677
» |Zhvilerésimi | aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -157,495 -8,921
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi -851,964 -193,845
Pjesa e fitim/humbjes nga aktiviteti tregtar . a74n, | 393407
» |Té ardhura flanciare e
1 Té ardhura nga njésité ekonomike
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
4 Te ardhura nga kurset e kembimit 0 2]
5 Ndihma e dhuratg te marra a 0
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare s 0
d ¥

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

2 Shpenzime té tjera financiare

3 Humbje nga kurset e kembimit

Pjesa e fitimit/humbjes nga aktiviteti financiar

'«'Moxo.{;.?. i '°‘e"
[FEos s

» |Fitiml/Humbja para tatimit

e T
\rﬁﬁm :__:_;--_:

| heEbaEl

» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -552,028
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit TTABE 05 L ATA 917
p |Fitimi/Humbja pér:
r Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
r Pershkrimi | Elementeve 2019
» |Fitimi/Humbja e vitit 3,188,305 -474,917

T& ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat {(+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare & mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

3,188,305 ¢

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
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" GazProm Albania "
L81613035E

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2020 2018
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 3,188,305 -474,917
-2,354,523 10,000

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 157,495 8,921
Rhpenzimet financiare jomonetars
Shpenzirmat péy tatimin i fitivdn jomonetar
Shpsnzitms konsumi dhe emoriizisn 157,468 8821
Zhvlerdsimi | aldiveve afatgjata
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 1,023,184
Rania/rritfe) né 16 drajftat o arkdiueshime nga akiviteti | shivytezimit -19,038
Renis/(rrifia} né i drejla 6 fera I8 arkelusshme -711,628
Reniedrits) né invantard -4 473,686

; -5,001,978

Rrifiedranie} né detyrimet & pagueshme pai aldivitetin & shirytezimit

Rrifiedrénia) né detyrime & fera fo paguestine

-1,225,558

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Blerje aktive financiare afatgjata

Shitje aktivesh afatgjata te tjera

Shitje aktive financiare afatgjta 0
Blerje t& aktiveve afatgjata materiale -3,963,441 -66,651
Shitje t& aktiveve afatgjata materiale
Blerje aktivesh afatgjata te fjera
0 D

Dividenté té arkétuar.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

R e = A
i i i i
fe
R i

i
-' e
m”‘ S
R

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

6,300,000

Pagesa e huave

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

# Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

a
EraEa

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

b "s%asz
S

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

va*ww

f gumaﬁ

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 500,537
Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,891,361 500,537
1 GazPro, Aibania
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" GazProm Albania "

L81613035E
A8 Aktivet Afatgjata Materiale 2019
_— ] Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11/2019 Shtesa Pakesime 31/12/251 9
1 |Toka {#] 0
2 [Ndertesa 0 0 0
3 _|Makineri e pajisje 0 0 0 0
4 [Mijete transporti 0 0 0
5_|Pajisje kompjuterike, pajisje zyre 57,730 0 0 57,730
6 |AAM ne proces 0 0 4]
TOTAL] 57,730 & 0 &7, 730
Amortizimi A.A.Materiale 2020
S : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 112019 Shtesa Pakesime 31/12/2331 9
1 [Toka [e]
2 [Ndertesa 0
3 [Makineri e pajisje 0
4 [Mjete transporti 0
5_|[Pajisje kompjuterike, pajisje zyre 0] 3,963,441 3,963,441
6 |AAM ne proces 0
FTOTALI g 3,863.441 [ 3,883,447
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
R . Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi - Sasia 1/1/20#9 Shtesa Pakesime 31/1 2/2é19
1 [Toka 1] 0
2 |Ndertesa [#] 0 0
3 [Makineri e pajisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti a 4] a
5 [Pajisje kompjuterike, pajisje zyre 57,730 3,963,441 156,960 3,864,211
6 |AAM ne proces 0 0 1]
TOTAL] §7.733| 3,883,441 158,880 3,884,299




" GazProm Albania "

L81613035E
NE Leké
PASQYRA ANALITIKE E TE ARDHURAVE
Uty Kodl Viti 2020 Viti 2019
TE ARDHURAT Llogarise Statistlkor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c | 70 11100 53,996,516 60,590,170
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703|11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 573,605 926,678
c)| Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 53,422,911 59,663,492
2 | Té ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) {Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té& gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 0 0
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-} 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili. Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 |Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 75 11400
6 [Te ardhura nga kurset e kembimit, interesa bankar 76 11500 0 0
7 |Te ardhura te tjera financiare dhurata ] 11600
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 53,996,516 60,590,170

Page 1
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" 4 Analiza e shpenzimeve te periudhes
" GazProm Albania "
L81613035E
GJENDJA SIPAS BILANCIT ME 31.12.2020
Nr Nr Periudha
rend llog EMERTIMI 2020 2019
SHPENZIMET E SHFRYTEZIMIT E TE TJERA 50,318,414| 59,813,111
1 Materiale te para dhe materiale te tiera
601 Blerjet / shpenzime materiale
605  |Blerje materialesh/mallra 45,074,621 55,718,696
6031 [Ndryshimi | gjendjes ( + ose -}
Shuma 45,074,621) 55,718,696
2 Furnitura , nentrajtime dhe sherbime
604 |Qiraja 120,000 120,000
6151 |Nafte 260,330 1]
6271 |Transport per blerje 3,183
Shpenzime montimi 161,950 ]
613 |Kancelari 8] 38,708
615 Siguria ] 30,000
616 |Té tjera 286,656 175,721
618 Komisione bankare 16,401 15,874
6182 [Gjoba e démshpérblime 62,230 62,230
Shuma 910,750] 442,533
Shpenzime per personelin
3 641 Pagat e personelit 3,572,991 3,010,000
644 Kuotat e sigurimeve shendesore+shogerore 599,113 502,670
Shuma ~ 4172,104] 3,512,670
Tatime | taksa e derdhje te ngjajshme
4 634 |Taksa dhe Tarifa Vendore 1,363 121,000
635 Taka regjistrimi
638 |Te tjera Tatim - Taksa
Shuma 1,363 121,000
Tatime te tiera rriedhese
5 6544  |Pritie e percjellie
657 |Penalitete dhe gjoba 2,081
Shuma 2,081 0
Shpenzime Financiare
5] 667 |Shpenzime per interesa(interesa kredie bankare)
669  |Humbje nga kembimet valutore
Shuma 0] 0
Amortizime dhe provizione
7 681 |Amortizimi i AQT-ve 157,495 18,212
Shuma 157,495 18,212

GazPro Aibania
S




j Deklarata analitike per tatimin mbi te ardhurat
" GazProm Albania " Periudha tatimore

L81613035E 1 Janar - 31 Dhjetor 2020

MNr EMERT IMI Nr | Sipas Bilancit r Fiskale
TOTALI | TE ARDHURAVE 1 53,996,516 53,996,516

Total shpenzimet e pazbriteshme sipas ligjit ( neni 21 ) E 2,081

o

a |Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit

N
2
TOTAL! | SHPENZIMEVE 3 50,318,414| 4 50,318,414
5
6
7

Sk |
Ty
Gl

b |Kosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi
Zmadhimi | kapitalit themeitare te shogerise ose te kontributit te sejcilit e

i

Lw)

; e
person ne ortakeri . e s
Vlera e shperblimeve ne natyre

O

o

Kontributet vulnetare te pensioneve

dh |Dividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit

Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuara nga
banka e Shqiperise

@

Gjobat , kamat - vonesat dhe kushtet e tjera penale

Krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera

Tatim mbi te ardhurat personale , akcizat , tatim mbi fitimin dhe tatim mbi
vleren e shtuar te zbriteshme

Shpenzimet e perfagesimit, pritie percjellje

L]

—

Shpenzime té& panjohura (Ushqim pér puné&torét, Qera apartamenti pér

punétorét, Shpenzime me kupon) 2,081

Shpenzime per dhurata

Cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta

Interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin
| |themeltare

Il INe se baza e amortizimit eshte nje shume negative

Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduara
m |brenda periudhes tatimore .

n |Amortizim nga rivleresimi | aktiveve te gendrueshme

Rezultati i Vitit Ushtrimor 3,678,103 3,680,184
Humbja 25 26
Fitimi 27 28 3,680,184
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare e DT i
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pars
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor

Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal T 34
Fitimi i Tatueshem :
Tatim fitimi i llogaritur

- kel

3,680,184
552,028

3,126,075
0

Fitim | pashperndare (Fitimi neto | bilancit }
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara
Shtese kapitali nga fitimi

0

Divident per tu shperndare
Tatim mbi dividentin i flogaritur
Llogaritja e amortizimit

Ne total llogaritia e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d } 44
Paisje e Vegla Pune 46
Mobile e paisje zyre 48
Paisje informatike 50
Mjete Transport

Totali | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

(=l l=0l=0=
B
=

o0 o |m
4
oo
L=l =N =] L]
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SHENIMET SPJEGUESE

Soarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qge shpjegojné zérat e ndrysham t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

P Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te CET

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem Qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjies me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragjtur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

» Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kostos Mesatare Progresive”

HAWOWN -

(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM Kkur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e akfivit per periudhen e investimit. (SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per liogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
! - Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Nr. P Shpjegime mbi postet e aktivit te bilancit




‘et monetare

,.-'/ Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vigmne Kms'. . LI

4l valute fund vitit leke
_;1'1 1]BKT Lek 57,100.00 1 57,100.00
2|Alpha Bank Lek 73,247.00 1.00 73,247.00
3|BKT Lek 136,893.00 1.00 136,893.00
Totali 267,240.00|

Arka
Nr EMERTIMI | Viera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

A2 1]Arka ne Leke 1,624,121.00 1 1,624,121,
2| Arka ne Euro 0

Totali 1,624,121

A3 Te drejta te arketueshme

A.3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit ne vieren ] Lek perfagson vieren e klienteve ende te pa
arketuar, te cilet do te arketohen re vitet pas ardhese,

A.3.4 Te tjera ne vieren prej 0 Lek perfagson debitoré té tjers.

A.3.6 Kerkesa ndaj tatim taksave ne vleren 536,587 Lek perfagson kerkesa te arketueshme
kundrejt administrates tatimore dhe asaj doganore si me poshte:
TVSH kreditore 536,587 Lek
Tatim fitimi kreditor 0 Lek
Mbi pagesa ne dogane Lek

» Shpijegime mbi postet pasivit te bilancit
P.1  Detyrime afatshkurtra;

P.1.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ne vieren 3,061,727 Lek perfagson vieren
& furnitorave te shogerise per bleret e realizuar per gellime te aktivitetit te sa] tregar te cilet ende nuk jane likujduar
dhe ge do te likujdohen ne periudhat e me vonshme.

P.1.5 Te tjera ne vieren prej 3,957,174 Leke perfagson nje parapagim té paguar:
Lek
Lek

P.1.6 Te pagueshme ndaj njesive brenda grupit ne vieren prej 6,300,000 Leke perfagson nje financim
pa interes nga shogeria meme.

P.1.8 Té& pagueshme ndaj punonjésve ne vleren prej 2,514,065 Lek perfaqon detyrimet ge shogeria ka
kundreijt punonjesve te saj per punen e kryer te cilat paguhen ne muajin Janar te viti pasardhes.

P.1.9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 697,690
Leke perfagson detyrimet ge shogeria ka kundrejt administratesTatimoredhe Institutit te Sigurimeve si me poshte:
Detyrime per sigurimet shogerore dhe shendetsore 345,268 Lek

Detyrime per tatimin mbi te ardhurat personale Lek
Detyrime,per tatimin tatimin ne burim 7,154 Lek
Detyrimé per tatim fitimin 345,268 Lek
Detyrime per TVSH 0 Lek

' Drejtimin e Njesisé Ekonom
Anisa Vrioni




